
Fonds Nr. 2612

Tivums – Frombolds Ēriks (1945 —2008), baleta
vēsturnieks

VIENKĀRŠOTAIS APRAKSTS 1v

(1953 – 2005)

.Lietas
Nr.

Lietas nosaukums Lietas datējums Dokumentu
skaits

Piezīmes

Radošā darba dokumenti un radošam darbam sakrātie dokumenti

1. Ē.Tivuma manuskripti par 
baleta māksliniekiem un 
horeogrāfiem(A.Baumani, 
U.Žagatu, I.Dreļu, 
E.Belinski. R.Juraševski 
u.c.). Ē.Tivuma kursa 
darbs LVU Filoloģijas fak.

1971- 1990-tie 32 Trūkst lpp.

Krievu val.

2. Ē.Tivuma radio intervijas 
(ar A.Ozoliņu, V.Jansonu, 
J.Čangu, A.Leimani, 
L.Beiris, Z.Errs u.c.) , 
tostarp raidījumu cikls par 
Latvijas baleta 70-gadi.

1990-tie 14

3. Ē.Tivuma raksti presē , 
dažādas piezīmes.

1968- 1990-tie 61

4. VDA „Daile”. Ē.Tivuma 
un citu autoru (I.Saulīte, 
R.Juraševskis u.c. ) 
manuskripti, raksti, 
recenzijas un darba 
piezīmes. I.Berliņas kursa 
darbs par „Daili”.

1974
1980-tie

22 Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.29

5.
VDA„Daile”. Koncertu 
programmas, bukleti ar 
Ē.Tivuma piezīmēm, 
ielūgumi , preses 
materiāli, apsveikumi.

1970 -1990-tie 127 Krievu val.
Franču val.

6. LVU Tautas deju 
ansamblis „Dancis”. 
Ansambļa hronika, 

1960-tie-
1990-tie

85 Krievu val.
Angļu val.



Ē.Tivuma manuskripti, 
publikācijas presē, 
apsveikumi, katalogi u.c.

7. LVU Tautas deju 
ansamblis „Dancis”. 
Koncertturneju piezīmes,
Goda raksts, svētku runas 
rokraksts .

1964
1971
1973

5 Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.30

8. Bērnu Tautas deju 
ansamblis „Dzintariņš”. 
Ē.Tivuma manuskripti, 
publikācijas presē, 
„Dzintariņa” koncertu 
programmas, apsveikumi 
un telegrammas u.c.

1953
1960-tie-
1990-ie
2000

157 Krievu val.
Ukraiņu val.

9. Bērnu Tautas deju 
ansambļa „Dzintariņš” 
dalībnieku dienasgrāmatas
no vissavienības pionieru 
nometnes „Arteks” 
(rakstījusi I.Laine). 
A.Bokas valsts eksāmena 
darbs Latvijas Valsts 
konservatorijā 
„Z.Zeltmates radošā 
darbība 
TDA„Dzintariņš””.

1985-1987 3 Fotogrāfijas 
skat. lieta Nr 
31

10. LLA Tautas deju 
ansamblis „Kalve”. 
Ē.Tivuma manuskripti un 
darba piezīmes par 
„Kalvi” un tās dibinātāju 
Maiju Sālzirni. Citu autoru
atmiņas ( māsas Rutas, 
A.Zeidemanes, 
M.Tilgailes, 
K.Vārtukapteiņa 
rokraksti), koncertu 
programmas, publikācijas 
presē.

1973
1990-tie

32 Angļu val.
Fotogrāfijas 
skat. lieta Nr 
32

11. Tautas deju ansamblis 
„Liesma”. Ē.Tivuma 
manuskripti, katalogi, 
programmas, publikācijas 
presē u.c.

1970-tie 30 t.sk. 1 foto

12. Tautas deju ansamblis 
„Rotaļa”. Ē.Tivuma 
manuskripti un darba 

1980-tie
1990-tie

17



piezīmes par ansambli un 
tās vadītāju A.Baumani.

13. Valsts Leļļu teātris. 
Ē.Tivuma manuskripti, TV
raidījuma scenārijs, darba 
piezīmes, publikācijas 
presē, katalogi.

1970-tie
1980-tie

20 Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.33

14. Rīgas Horeogrāfijas skola.
Ē.Tivuma manuskripti, 
katalogi, programmas, 
publikācijas presē, 
koncertturneju piezīmes.

1970-tie – 
1990-tie

63 Trūkst lpp
Angļu val.
Krievu val.
Vācu val.
Zviedru val. 
Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.34

15.  „Rīgas pantomīma”
Ansambļa darba 
hronoloģija, Ē.Tivuma 
manuskripti, darba 
piezīmes, programmas, 
katalogi, publikācijas 
presē (arī par R.Ligeru un 
I.Blumbergu).

1960-tie – 
1980-tie

71 Krievu val.
Angļu val. 
Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.35

16. Mihails Barišņikovs.
Ē.Tivuma piezīmes, 
publikācijas, izrāžu 
programmas, publikācijas 
presē.

1980-tie-
1990-tie

34 Angļu val.
Itāļu val.
Krievu val. 
Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.36

17. Lita Beiris.
Ē.Tivuma manuskripti, 
materiāli par starptautisko 
baleta festivālu, katalogi, 
programmas, publikācijas 
presē.

1970-tie - 2005 65 Trūkst lpp
Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.37

18 Boriss Eifmans.
Ē.Tivuma darba piezīmes 
un raksti, preses 
konferenču pieraksti, 
publikācijas presē.

1990-tie 28 Angļu val.
Krievu val.

19. Zita Errs.
Ē.Tivuma manuskripti, 
darba piezīmes, 
publikācijas presē, 
koncertu programmas.

1970-tie-1990-
tie

38 Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.39

20. Juris Kaprālis.
Ē.Tivuma manuskripti, 
recenzijas, koncertu 

1960-tie- 1990-
tie

28 Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.40



programmas, publikācijas 
presē, kā arī J.Kaprāļa 
vēstules Ē.Tivumam.

21. Elza Leimane.
Ē.Tivuma manuskripti, 
darba piezīmes, 
publikācijas presē.

1990-tie – 2002 15 Krievu val.
Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.41

22. Aleksandrs Lembergs. 
Ē.Tivuma manuskripti, TV
raidījuma scenārijs, darba 
piezīmes, atmiņu pieraksti 
un publikācijas presē.

1950-tie- 1990-
tie

42

23. Janīna Pankrāte.
Ē.Tivuma raksti, 
recenzijas, darba piezīmes 
un publikācijas presē.

1970-tie-1980-
tie

55 Krievu val 
Fotogrāfijas 
skat. lieta 
Nr.43

24. Tamāra Vītiņa.
Ē.Tivuma raksti, 
publikācijas presē, 
T.Vītiņas atmiņas un darba
piezīmes.

1970-tie-1990-
tie

8 Krievu val.

25. Dažādi katalogi, ielūgumi,
publikācijas presē par 
baleta māksliniekiem, deju
kolektīviem  u.c.

1920-tie-1990-
tie

73 Krievu val.
Somu val

    
                                                      Sarakste

26. Vēstules Ē.Tivumam (no 
māsas Solveigas, 
A.Priedes, R.Kraukles 
u.c.).
Ē.Tivuma vēstules 
(A.Leimanim, I.Lehmusai 
u.c.)

1963-2000 54 Krievu val
Angļu val.

                                               Darba kartotēka

27. Ē.Tivuma apkopotās ziņas 
par māksliniekiem, 
kolektīviem, kultūras, 
sabiedriskās dzīves 
notikumu hronoloģija, 
žurnālistika un personiskās
piezīmes.

1920-ie- 1980-
tie

8 Kartotēka 
sakārtota 
kastītēs

                                               Fotogrāfijas



28. Ē.Tivums, viņa ģimenes 
locekļi, kolēģi u.c.

b/d 3

29. VDA „Daile”. Fotogrāfijas
no koncertiem, kā arī  
U.Žagata un citi dažādos 
pasākumos.

1970 –tie
1980-tie

89

30 LVU Tautas deju 
ansamblis „Dancis”. 
Fotogrāfijas no koncertiem

1950-tie-
1980-tie

151

31. Bērnu Tautas deju 
ansamblis „Dzintariņš”. 
Fotogrāfijas no koncertiem
un dažādiem pasākumiem,
tai skaitā viesturnejām 
Maskavā ( foto kopā ar 
A,Vosu) un „Artekā” 
( foto ar L.Brežņevu).

1970-ie – 1990-
ie

90

32. LLA Tautas deju 
ansamblis „Kalve”. 
Fotogrāfijas no 
koncertiem.

1970-tie – 
1990-tie

9

33. Valsts Leļļu teātris.
Teātra mākslinieku 
uzņēmumi un fotogrāfijas 
no izrādēm.

1980-tie 19

34. Rīgas Horeogrāfijas skola.
Fotogrāfijas no koncertiem
un treniņiem.

b/d 27

35. „Rīgas pantomīma”
Fotogrāfijas no izrādēm.

b/d 29

36.  Mihails Barišņikovs.
Fotogrāfijas no izrādēm.

b/d 4

37 Lita Beiris.
Fotogrāfijas no baleta 
izrādēm.

b/d 45

38. Marians Butkēvičs
Fotogrāfijas no baleta 
izrādēm.

b/d 40

39. Zita Errs.
Fotogrāfijas no baleta 
izrādēm.

b/d 6

40. Juris Kaprālis.
Fotogrāfijas no izrādēm un
mēģinājumiem.

b/d 11

41. Elza Leimane.
Fotogrāfijas no baleta 
izrādēm.

b/d 8

42 Māris Liepa. 1966.-1980-tie 205



Fotogrāfijas no izrādēm un
mēģinājumiem. (tostarp 
arī I.Liepa, A.Liepa, 
E.Maksimova, L.Tuisova 
u.c.).

43. Janīna Pankrāte.
Fotogrāfijas.

1970-tie-1980-
tie

7

44.
Fotogrāfijas
(baleta mākslinieki un 
horeogrāfi, foto no 
izrādēm un 
mēģinājumiem, kolektīvu 
foto u.c.)

b/d 143

45. Fotogrāfijas ( tautas deju 
ansambļi, dziesmu svētki, 
festivāli u.c.)

b/d 49

Izveidotas un vienkāršotā aprakstā iekļautas 45 (četrdesmit piecas) lietas no Nr.1 līdz 
Nr. 45, kopskaitā 2122 (divi tūkstoši simt divdesmit divi) dokumenti.

Aprakstu sastādīja 
Zinātnes, tehnikas un personu 
Dokumentu daļas galvenā arhīviste                                         L.Zandovska

15.04.2010.


